

Отчет о прибылях и убытках
АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
(полное наименование страховой (перестраховочной) организации, исламской страховой (перестраховочной) организации)
на "1" октября 2020 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		295 132,00	1 673 455,00	192 642,00	1 316 840,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	452 159,00	1 078 064,00	97 395,00	1 717 883,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	525,00	525,00	11 957,00	151 053,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	6 115,00	6 115,00		44 810,00
Чистая сумма страховых премий	4	446 569,00	1 072 474,00	109 352,00	1 824 126,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	154 415,00	-648 449,00	-80 812,00	373 231,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	2 978,00	-47 468,00	2 478,00	-134 052,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	295 132,00	1 673 455,00	192 642,00	1 316 843,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8				
Прочие доходы от страховой деятельности	9				-3,00
Доходы от инвестиционной деятельности		1 101 535,00	6 761 890,00	696 850,00	4 026 734,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	677 800,00	4 893 481,00	343 048,00	2 298 313,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	281 073,00	1 572 817,00	109 090,00	646 039,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	396 727,00	3 320 664,00	233 958,00	1 652 274,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11		615,00		188 494,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1				8 278,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2		615,00		180 216,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	426 490,00	1 598 305,00	233 940,00	619 776,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	23 496,00	63 221,00	4 122,00	36 942,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2				
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	402 994,00	1 535 084,00	229 818,00	582 834,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-2 755,00	269 489,00	119 862,00	920 151,00
Доходы от иной деятельности		3,00	20,00		
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15				
Прочие доходы от иной деятельности	16	3,00	20,00		
Прочие доходы	17				97,00
Итого доходов	18	1 396 670,00	8 435 365,00	889 492,00	5 343 671,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	49 495,00	1 192 589,00	0,00	209 461,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	23 716,00	703,00	36 464,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	131,00	118,00	13 352,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	49 495,00	1 192 589,00		209 911,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	0,00	23 585,00	585,00	22 662,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24				155,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	493 310,00	3 313 253,00	-30 885,00	1 697 514,00
Изменение резерва перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-5 049,00	-29 210,00	11 598,00	50 178,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-40 654,00	-1 105 202,00	-1 370,00	80 998,00
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32		-4 378,00		98 303,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	865,00	865,00	598,00	5 672,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	124 943,00	354 572,00	120 369,00	210 057,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35				
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1				
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36				5 835,00
Расходы на резервы по обесценению	37	159 195,00	1 559 951,00		683 413,00
Восстановление резервов по обесценению	38	42 154,00	251 774,00	10 691,00	-677 578,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	117 041,00	1 308 177,00	-10 691,00	-677 578,00
Общие и административные расходы	40	139 981,00	1 152 178,00	194 567,00	1 041 942,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	84 588,00	794 109,00	135 359,00	677 512,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	7 458,00	75 552,00	7 980,00	59 299,00
расходы по текущей аренде	40,3	13 690,00	124 693,00	14 014,00	106 381,00
расходы на рекламу	40,4	6 440,00	24 958,00		
услуги третьих лиц	40,5	0,00	5 737,00		
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	9 337,00	61 295,00		
Амортизационные отчисления и износ	41	2 856,00	20 416,00	1 550,00	11 918,00
Прочие расходы	42				
Итого расходов	43	840 535,00	5 081 016,00	261 575,00	2 232 941,00
Прибыль (убыток) за период	44	556 135,00	3 354 349,00	627 917,00	3 110 730,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	556 135,00	3 354 349,00	627 917,00	3 110 730,00
Корпоративный подоходный налог	47	59 396,00	604 049,00	52 305,00	379 631,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	59 396,00	604 049,00	52 305,00	379 631,00
от иной деятельности	47,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	496 739,00	2 750 300,00	575 612,00	2 731 099,00

Наименование АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
Адрес проспект Мңгілік Ел, здание 55А
Телефон 87172-95-56-56
Адрес электронной почты info@keg.kz
Исполнитель: Дубасва Т.Т.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)
+77172955656

подпись, телефон

Главный бухгалтер

Сарткөжинова Ж.К.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

подпись дата

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

Жаксыбаев Р.О.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

подпись